
IZRAKSTS 

 
GAUJIENAS PAGASTA IEDZĪVOTAJU PADOME 

 

Sēdes protokols Nr. 2/2024 

 

Gaujienā, „Muižkungos”        2024.gada 27. jūnijā 

 

Sēdē piedalās: 

Smiltenes novada domes pašvaldības priekšsēdētājs, izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos, komunikācijas speciāliste, Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāja un 4 Gaujienas pagasta 

iedzīvotāju padomes locekļi (Esmeralda Anete Aizupiete sapulcē nepiedalās, jo atrodas komandējumā, Vācijā): 

1. Edgars Avotiņš 

2. Evija Zurģe 

3. Diāna Valtere 

4. Inguna Avota 

5. Ilva Lillmaa 

6. Ineta Riepniece 

7. Maija Morīte 

8. Klinta Bernarte 

Sēdi vada – Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāja Inguna Avota 

Protokolē – Gaujienas pagasta iedzīvotāju padomes locekle Klinta Bernarte 

Darba kārtība: 

1. Savstarpēja iepazīšanās. 

2. Iedzīvotāju padomes darbības virzieni. 

3. Kā darbojas iedzīvotāju padome. 

4. Ko dara iedzīvotāju padome. 

5. Iedzīvotāju padomes resursi. 

 

2. Savstarpēja iepazīšanās. 

 

Informē Edgars Avotiņš: 

 Paldies, ka jūs ziedojat savu brīvo laiku, lai strādātu Gaujienas kopienas labā bez atalgojuma. Lūdzu 

katram nedaudz pastāstīt par sevi, nosaucot, savu vārdu, uzvārdu, nodarbošanos un kas jūs motivēja iestāties 

iedzīvotāju padomē.  

Par sevi izsakās visi iedzīvotāju padomes locekļi: 

Ineta Riepniece – pedagogs, kam īpaši rūp Jāzepa Vītola muzejs „Anniņas” un sakārtota savas kopienas 

dzīves vide. Klinta Bernarte – jaunatnes darbiniece, kas nebaidās iet cauri grūtībām, lai panāktu vēlamo 

rezultātu kopienas dzīves uzlabošanā. Ilva Lillmaa – uzņēmēja, kam Gaujiena ir ļoti īpaša un mīļa vieta tāpēc 

vēlas, lai Gaujienā viss izdotos un katrs iedzīvotājs būtu laimīgs, īpaši jaunieši. Maija Morīte – pedagoģe, 

vēlas aktivizēt Gaujienas neapmierinātos iedzīvotājus. 

 

2. Iedzīvotāju padomes darbības virzieni. 

 



Informē Evija Zurģe: 

Iedzīvotāju padome darbojas četros darbības virzienos: 

 pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošana un sanitārā tīrība, kā arī teritorijasn un būvju 

uzturēšanas prasību noteikšana, ciktāl tā saistīta ar sabiedrības drošību,  sanitārās tīrības uzturēšanu un 

pilsētvides ainavas saglabāšanu; 

 iedzīvotājiem sniedzamais kultūras piedāvājums un iespējas piedalīties kultūras dzīvē. Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšana un atbalsts kultūras norisēm; 

 saimnieciskās darbības sekmēšana un atbalsta sniegšana tai; 

 Smiltenes novada un pārstāvetā pagasta tēla, iedzīvotāju pašapziņas un lepnuma par savu novadu 

veidošana. 

Diskusijās iesaistās visi iedzīvotāju padomes locekļi: 

Par to, kā: 

 iespējams piesaistīt finansējumu aktivitātēm – piedaloties pie budžeta sastādīšanas prioritārajos 

virzienos, kopā ar pagasta pārvaldes vadītāju; un motivējot iedzīvotājus piedalīties novada 

organizētajos projektu konkursos; 

 noteikt prioritātes – kopā ar pagasta pārvaldes vadītāju izskatot iedzīvotāju iesniegtās iniciatīvas un 

izvertēt katras nepieciešamību un atbilstību konkrētajai situācijai, uzklausot arī pašu iniciatīvas autoru; 

 ar ko būtu jāsāk – ar iedzīvotāju aicināšanu nobalsot par vietējās kopienas iniciatīvām, tuvākajos 

projektu konkursos, ziedojumu vākšanā u.c. līdzīgiem pasākumiem, kas vērsti uz kādu darbības 

virzienu. 

3. Kā darbojas iedzīvotāju padome 

 

Informē Evija Zurģe: 

 iedzīvotāju padome tiek ievēlēta uz 4 gadiem, lai nodrošinātu pēctecību; 

 no sava vidus jāievēl priekšsēdētāju, vietnieku un sekretāru; 

 tiekas pēc vajadzības, bet vismaz 1x ceturksnī, piedaloties vairāk nekā pusei; 

 par plānoto sēdi jānosūta informācija pašvaldībai publicēšanai vismaz 5 darba dienas pirms sēdes, 

informējot arī par plānoto darba kārtību, tādējādi, nodrošinot informācijas pieejamību jebkuram 

cilvēkam, kas ir tiesīgs piedalīties ikvienā iedzīvotāju padomes sēdē; 

 katra tikšanās tiek protokolēta un protokola oriģināls glabājas pagasta pārvaldē, kur ar to var iepazīties 

ikviens iedzīvotājs, savukārt, kopiju nosūta pašvaldības e-pastā: prese@smiltenesnovads.lv – kur tas 

tiks publicēts mājas lapā un arī pieejams ikvienam interesentam; 

 pēc nepieciešamības uz sanāksmēm var pieaicināt pašvaldības pārstāvjus, NVO u.c. amata peronas; 

 iedzīvotāju padome nepieļauj interešu konfliktus; 

 padomes loceklis var atkāpties, un viņu var atbrīvot, ja 3x pēc kārtas bez iemesla nepiedalās 

sanāksmēs. 

Diskusijās iesaistās visi iedzīvotāju padomes locekļi: 

Par to, ka: 

 no sava vidus ievēl par priekšsēdētāju Ilvu Lillmaa, par vietnieku Esmeraldu Aneti Aizupieti un 

par sekretāru Klintu Bernarti; 

 nākošajā tikšanās reizē, kad būs 100% iedzīvotāju padomes locekļu apmeklējums tiks noteikti un 

iedzīvotājiem publicēti datumi, kuros regulāri notiks iedzīvotāju padomes sanāksmes, tādējādi, radot 

ieradumu un katram iedzīvotājam iespēju piedalīties sanāksmēs; 

 iedzīvotāju padomes sekretārs sagatavo un nosūta informāciju par sanāksmēm pašvaldībai, kā arī, 

sagatavo protokolus un novieto tos paredzētajās vietās; 

 interešu konflikts nozīmē – ja kāds no iedzīvotāju padomes rīkojas savtīgos nolūkos, kas skar tikai 

viņu, nevis kopienu. 

 

4. Ko dara iedzīvotāju padome. 

 

mailto:prese@smiltenesnovads.lv


Informē Evija Zurģe: 

 ne retāk kā reizi gadā tiekas ar domes deputātiem; 

 sagatavo iesniegumus un lēmumprojektus iesniegšanai pašvaldībā par kompetencē esošajām tēmām; 

 pēc nepieciešamības piedalās jautājumu izskatīšanā pašvaldības domes un komiteju sēdēs. 

5. Iedzīvotāju padomes resursi. 

 

Informē Edgars Avotiņš: 

 Iedzīvotāju padomēm pašvaldība nodrošina telpas un aprīkojumu attiecīgajā pagasta pārvaldē 

sanāksmēm un dokumentu izstrādei. 

 

Iedzīvotāju padomes locekļu paraksti 

(paraksts)  Ilva Lillmaa 

(paraksts)  Ineta Riepniece 

(paraksts)  Maija Morīte 

     (paraksts)   Klinta Bernarte 

 

Sēdes vadītājs    (paraksts)  Inguna Avota 

 

Protokolists     (paraksts)  Klinta Bernarte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Gaujienas pagasta iedzīvotāju padomes locekle K.Bernarte 

Gaujienā, 2024.gada 28.jūnijā 

 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


